
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỘC HÀ 
 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   

Lộc Hà, ngày      tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận thị trấn Lộc Hà đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/2/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn 

đô thị văn minh; 

Căn cứ Quyết định số 2235/QĐ-UBND ngày 16/7/2020 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển đô thị thị trấn Lộc Hà đến năm 

2030; 

Xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 31/3/2023 và hồ sơ đề nghị công 

nhận “Thị trấn Lộc Hà đạt chuẩn đô thị văn minh” của UBND thị trấn Lộc Hà; 

Báo cáo số 03/BC-HĐTD ngày 17/4/2023 kết quả thẩm định, bỏ phiếu công 

nhận thị trấn Lộc Hà đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2022 của Hội đồng thẩm 

định xét, công nhận thị trấn Lộc Hà đạt chuẩn đô thị văn minh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận thị trấn Lộc Hà đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2022 

theo quy định tại Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/2/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ. 

Điều 2. Giao phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Truyền 

thông công bố công khai trên phương tiện thông tin đại chúng và Cổng thông tin 

điện tử huyện. 

Giao Chủ tịch UBND thị trấn Lộc Hà tiếp tục triển khai xây dựng, nâng 

cao chất lượng các tiêu chí đô thị văn minh đúng mục đích, đảm bảo bền vững. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin; Trưởng ban Thi đua - Khen thưởng huyện; Trưởng Ban chỉ đạo 

Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm 



2 

 

nghèo bền vững, mỗi xã một sản phẩm; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan; Chủ tịch UBND thị trấn Lộc Hà căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, VHTT. 
  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Hùng 

 


		viethung.sxd@hatinh.gov.vn
	2023-04-24T10:08:13+0700


		2023-04-24T12:49:41+0700


		2023-04-24T12:50:22+0700


		vpub.lh@hatinh.gov.vn
	2023-04-24T12:51:21+0700




